

COMUNE DI CASAPESENNA

(PROVINCIA DI CASERTA)

PROGETTO DI MIGLIORAMENTO E ADEGUAMENTO ALLE PRESCRIZIONI
DEL MINISTRO DELL'AMBIENTE - RIQUALIFICAZIONE AREA EX FF.SS.

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

COMMITTENTE: COMUNE DI CASAPESENNA

PROGETTO:

TAV. N°		
SC_05	ELABORATI:	SCALA
	COMPUTO METRICO SICUREZZA	VARIE
IL PROGETTISTA:	ING. GIOVANNI DIANA	DATA:
FIRMA E TIMBRO		

I FIRMATARI SI RISERVANO LA PROPRIETÀ DEL PRESENTE ELABORATO, VIETANDONE LA RIPRODUZIONE E LA DIVULGAZIONE SENZA AUTORIZZAZIONE.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 NP 01	Allestimento, manutenzione e smobilitazione del cantiere, come dettato dal legislazione vigente in materia di sicurezza e del piano di sicurezza e coordinamento, comprendente:recin ... ura per la chiusura del cantiere; fornitura e consumi di acqua e di corrente alettrica ed ogni evantuale onere e tasse.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9'632,24	9'632,24
2 S.04.010.010 .c	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 333 x 333 mm visibilità 12 m				12,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	7,03	84,36
3 S.04.010.020 .e	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilità 10 m				12,000	12,00		
	SOMMANO cad					12,00	13,31	159,72
4 S.04.010.020 .f	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m				6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	26,33	157,98
5 S.04.020.015 .b	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno posizionamento e nolo per il primo mese					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	22,70	136,20
6 S.04.020.015 .d	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno nolo per mese successivo al primo	6,00			2,000	12,00		
	SOMMANO cad/30gg					12,00	18,15	217,80
7 S.04.020.080 .a	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	102,87	102,87
8 S.04.020.080 .b	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Nolo per mese successivo al primo	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	69,83	69,83
	A RIPORTARE							10'561,00

codice

NP 01	PREZZO DI APPLICAZIONE NUOVO PREZZO a corpo	€ 9.632,24
--------------	--	-------------------

TARIFFA	ELEMENTI PER UNITA' DI MISURA	Quantità	INCID	PREZZI	PRODOTTI	SOMME
---------	-------------------------------	----------	-------	--------	----------	-------

Provv. OO.PP. Regione Campania	A) MANODOPERA					
	- operaio specializzato	8	h	€ 26,33	€ 210,64	
	- operaio qualificato	0	h	€ 24,52	€ 0,00	
	- operaio comune	16	h	€ 22,17	€ 354,72	

€ 565,36

Listini produttori	B) MATERIALI					
	- recinzione con viabilità interna e struttura per la chiusura	600	m	€ 6,60	€ 3.960,00	
	- monoblocco per WC da cantiere	7	cadauna	€ 110,00	€ 770,00	
	- box spogliatoio ufficio e mensa da cantiere	7	cadauna	€ 130,00	€ 910,00	
	- box deposito D.P.I., macchinari e attrezzature da cantiere	7	cadauna	€ 120,00	€ 840,00	

€ 6.630,00

Provv. OO.PP. Regione Campania	C) NOLI ED ALTRI COSTI ELEMENTARI					
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--

€ 0,00

Provv. OO.PP. Regione Campania	D) TRASPORTI, AMMORTAMENTI, TIRO IN ALTO, CALO IN BASSO					
	- trasporto 3%	3	%	€ 6.630,00	€ 198,90	

€ 198,90

Sommano A+B+C+D		€ 7.394,26
per Spese generali ed utile d'impresa	26,50%	€ 1.959,48
Sommano		€ 9.353,74
Oneri per la sicurezza (art. 34 DPR 554/99):	3,00%	€ 280,61
	totale	€ 9.632,24